De innocentibus

et in illis occupat^o etc. Tertio quoniam fuit quadragesimo die punit^o in templo in hierusalem ubi erat herodes: et sanctus Symeon et Anna prophetissa omnibus prophetabat quod ille erat rex messias. Cogitate quod ista verba venerunt ad aures herodis: et tunc herodes voluit eum occidere. Sed angelus in somnis appuit ioseph dicens. Accipe puerum et matrem eius et fuge in egyptum. Tunc alii pueri fuerunt occisi et christus euasit per fugam. Non dicitur thea. Pueros percussit gladio: et euasi ego solus. Istud thea tangit duas materias. Primum de morte innocentium per se: cum dicit. Pueros percussit gladio. Secundo de fuga christi virtuosam: cum dicit. Et euasi ego solus. Solus predicabo de prima materia. scilicet de morte innocentium: de qua inueni tres rationes siue causas. Prima ex parte christi. Secunda ex parte herodis. Tertia ex parte iudeorum. Si enim mors istorum puerorum causa seu ratio sumit ex parte christi: venit per obedientiam copiosam. Ex parte herodis venit per malitiam venenosam. Ex parte iudeorum venit per duritiam maliciosam. Dico primum quod etc. fundat sic. In tota vita sua voluit deo patri obedire in quantum homo suado omnia precepta legis veteris usque ad mortem. Ratio: ad contemplandum eam: quia sic fuit initium noue legis: ita fuit completum veteris. Non voluit suare utrumque quia sicut sol est initium diei et finis noctis. Praxi etc.: ita christus fuit terminus siue finis. ut dicunt omnes doctores. Auctas christi. Ego sum alpha et omega primum et nouissimum. principium et finis. Apoc. vii. Mo. si cut. n. in nostro alphabeto prima littera est a. et vltima est. z. In alphabeto iudeorum prima littera est aleph. vltima tau. Ita in greco alphabeto prima littera est alpha et vltima o. Non dixit. Ego sum alpha i. principium noue legis. et o. i. finis veteris legis. Non mortuo christo: mortua est lex moysaica. Et resurgendo: et resurrexit lex noua. Auctas. Nolite putare quoniam veni soluere legem aut prophetas. Non veni soluere: sed adimplere. Amen quippe dico vobis donec transierit celum et terra: ita vnum aut vnum apex non preteribit a lege donec omnia fiant. Mat. v. Mo. celum. Celum continens secreta celestia est anima christi. terra corpus. Celum et terra transierunt in morte christi quoniam anima cum diuinitate transiit ad lymbum. et corpus ad sepulchrum. tunc lex moysi transiit quam christus seruauit nec aliquod preceptum dimisit. Non in alia precepta erat vnum de primicijs offerendis. Verbigra quae habebat agrum tempore messis colligebat prias spicas albas: et ponebat in canistro et offerebant ea deo in templo. Idem de primis racis maturis et de alijs fructibus fuit preceptum. Cum intraueris terram quam dominus deus tuus daturus est tibi possidendam: et obtineris eam atque habitaueris in illa: tolle de cunctis fructibus tuis primicias et ponas in carta

lo: pgesq; ad locum quem dominus deus tuus elegerit ut ibi iuocet nomen eius. Deut. xvi. Hoc si fuit preceptum et figura de christo. In quantum est preceptum est verbum dei ad populum israel. In quantum est figura est verbum dei patris ad filium dei. Cum intraueris terram. quam intravit in die incarnationis. et obtineris eam atque habitaueris. scilicet nascendo. Tolle de cunctis fructibus tuis. Fructus quos christus expectabat erant martyres et doctores: confessores: vigiles: penitentes: punentes et innocentes qui fuerunt innumerabiles. In quantum quod iohannes qui vidit dixit. Vidi turbam magnam quam non numerare non poterat: Apoc. vii. Primicie aut istorum fructuum fuerunt sancti innocentes quos christus obtulit deo patri de fructibus sui agri. scilicet hominum mundi. Ecce prima ratio siue causa mortis innocentium ex parte christi. scilicet obedientia copiosa suado preceptum patris: et complendo prophetiam. Sed non cum dicit. Et ponas in canistro. id est in canistro. Et nunquam tantum valeret aliud verbum non per figuram. Cartallus. n. figurabat lymbum inferni sanctorum patrum. ibi innocentes fuerunt positi xxxiij. annis. et post passionem christi in die ascensionis obtulit in templo paradisi primicias deo patri. Non dicit. pgesq; ad locum etc. De hoc auctas noui testamenti. Hi empti sunt ex omnibus. scilicet sanctis futuris. primicie deo et agno. et in ore ipsorum non est inuentum mendacium. Sine macula. n. sunt ante thronum deo. Apocal. xiiij. Nota quoniam dicit. In ore eorum non est inuentum mendacium. Que commendatio. est ista cum ipsi nunquam fuerint locuti. Non dicere mendacium in adultis loquentibus. est virtus. sed in pueris nondum loquentibus quae virtus est. Ratione quod in hoc mundo non fuerunt locuti: sed in cartallo id est in lymbo. Cogitate hic quoniam illi sancti presentes viderunt simul venire tot pueros etc. Et interrogabant eos unde veniebant etc. Pueri inceperunt loqui etc. Dixerunt eis causas mortis eorum. quia per christum verum messiam natus. Cogitate quale gaudium fuit sanctis patribus. Cogitate moyses qui prophetauerat de istis primicijs ponendis in cartallo quomodo fuit gaudium quando vidit suam prophetiam completam. Et quia pueri dixerunt puram veritatem: ideo dicit. In ore eorum non est inuentum mendacium. Item dicit. Sine macula. n. sunt. scilicet modo in paradiso ante thronum dei. Nota quod pueri quando nascuntur de lege communi nascuntur cum duabus maculis. scilicet cum macula culpe: que a theologis dicitur peccatum originale. et cum macula pene. scilicet licet ignorantia: que est pena peccati originalis. Dicat quid sit peccatum originale. ac si ista vtila fecisset ymaginem de auro vel argento ut poneretur in templo: et dum portatur cadit in luto etc. Anima hominis est propriissima yma-

go dei pulchra: tantum quod si posset videri et c.
 Deo ut bono argenti fecit eam ut ponat in tem-
 plo paradisi. sed cadit in luto generationis humane in
 utero matris ubi creat et infundit. ibi recipit ma-
 culam sine culpa sua. et nisi lauetur per baptismum non
 intrat templum paradisi. sed quia non est culpa sui: ideo non
 habebit penam. Ecce quod est petri originale. Iohannes
 dicit scriptura. Quid est homo ut immaculatus sit. s.
 sine peccato originali. et ut iustus appareat natus
 de muliere. Job. xv. Secunda macula est pena. s.
 ignorantia: quia pueri quando nascuntur nullam habent scientiam
 aialia autem et aues quando nascuntur iam habent scientiam suam
 et industriam. ut pullus statim natus scit eligere gra-
 nam milii siue panis interplasmam si apponantur. Item
 agnus vel capriolus noviter natus statim inuenit
 verba: et puer nihil. Item in clamore cognoscit
 matrem: et puer nihil. Item pullus si videt miluum
 et agnum lupum: statim cognoscit quod sunt inimici sui
 puer nihil. Iohannes philosophus coactus est dicere quod anima
 in principio sue creationis est tanquam tabula rasa
 in qua nihil est depictum. Ab istis duabus macu-
 lis pueri isti innocentes per martyrium fuerunt mu-
 dati. sed eis displicuerunt sicut mundantur ab eadem
 pueri in baptismo. sed displiceat eis: sed in fide pa-
 retur purificantur. Plus purificat baptismus san-
 guis quam aqua: quia non solum purificat animam: non tamen
 ut fiat festum. purificabant enim in fide pentuz. s.
 christi. in cuius nomine occidebantur matris ecclesie. Hi
 sunt qui venerunt ex magna tribulatione et laverunt
 stolam suam: et dealbauerunt eam in sanguine agni
 Apoc. viij. quia virtute passionis christi purificati sunt.
 Item mundantur a culpa ignorantie: quia statim animam se-
 parat per martyrium: infusa et data fuit eis tanta scientia
 de philosophia et theologia plus quam haberent aliqui ma-
 gister seu doctor unquam in hac vita. sed non statim
 haberent scientiam: haberunt tamen scientiam. Dicat similitudo
 de tacea febrida sub cappa abscondita non cla-
 rescit. Ita de animam sub carne abscondit: sed a car-
 ne exusse separat habent tantam scientiam. Gregorius. Quid
 est quod non videat quod videtur omnia videt. Ecce quod re-
 dit. Sine macula enim sunt. s. culpe et ignorantie.
 Secunda ratio seu causa mortis sanctorum innocenti-
 um ex parte herodis fuit malicia venenosa. Quia enim audi-
 vit christum natum fuisse: et miracula et reges orientis
 timuit ne populus insultaret ei: et cogitavit eum
 occidere. Et quia ipsum nesciebat de imitate: occidit
 innocentes. Ecce malicia venenosa. Fundat sic per
 prophetiam morale: et theologiam diuinalem. Re-
 gula est: quod idem actus respectu diuersarum carum est
 virtuosus et vitiosus. bonus et malus. Sic cum iu-
 uencule pauperi elemosyna mittit a domino propter
 malum suum et lubricum: quod occasione illius elemosyne
 peccat cum ea: illa elemosyna habet duas rationes

eas. bona et virtuosam ex parte domini. mala et vitiosa
 ex parte sui. Idem in proposito. iuencula gratiosa
 erat gens iudayca et paupercula de bonis et sanctis
 personis. Et dominus iesus de mensa glie voluit mit-
 tere elemosynam sibi unum manipulum denariorum.
 s. multitudinem sanctorum innocenti-
 um quam misit per suum
 lubricum. s. herodem. Intentio christi fuit bona: ut abun-
 daret in sanctis et ceteris. intentio autem herodis malici-
 a: quia ut corrumpet eum et tyrannice occideret. Iohannes
 dicit euangelium. Herodes mittens occidit omnes pue-
 ros qui erant in bethleem et in omnibus finibus eius a bimatu-
 et infra. Mat. ij. Dicat practica sed quod rationabiliter
 potest cogitari quomodo factum fuit. Herodes vocavit
 gentes armorum quas tenebat: quia nondum reputabat
 se secum dicere eis. Iam audiuistis de isto puero
 nato: et marmurat quod est rex israel timens quod una
 die populus insurgat contra me et contra vos et cetera. Malici-
 a mali ministri dixerunt. quomodo moriat ille puer. Dixit
 Herodes. Non possum scire ubi est. bene tamen scio quod est
 in bethleem natus: ideo ibi est. vel in locis vicinis. ideo
 cogitavi ut omnes pueri illius preterire interficiantur. Et
 ministri. Bonum est. Sed quomodo fiet ne populus se auiset
 ne abscondant pueros filios. Dixit herodes
 Non oportet quod hoc sit secretum. et ordinauit tunc quod eo-
 dem die et hora interficerentur. Cogitate quod sub ali-
 quo colore. Et dixit herodes. Non inuenio alium
 modum nisi quod sic. Octavianus imperator manda-
 uit describi omnes magnos ut soluerent unum dena-
 rium de argento: sic et ego ordiabo. quasi volens scire
 quot pueri sint in terra. nolens quod aliquid solu-
 uant: ne forte abscondant: immo dicit quod dabo
 eis strenas: et sic fuit ordinatum. Ita fuit preco-
 nizatam in terra bethleem quod tali die et tali hora
 omnes pueri fuissent congregati in platea. et ita fuit.
 et homines armorum posuerunt se in angulis platearum
 ne aliquis preteriret aut miser cum filiis possent fugere vel
 si vellent se defendere quod interficerentur. et quilibet miser
 leta portabat vel mittebat per nutricem suum filium
 sperans strenas habere: etiam forte clinodia. Dicat
 de crudeli strage et occisione innocenti-
 um. Dicebat aliquis. non est filius: sed filia. volens filium saluare a
 morte. Alie abscondebat ne etiam perderet. dein-
 de pergrebat domos si inueniret per tectas: et inter-
 ficiebat pueros. Tot innocentes occiderunt quod
 innumerabiles quasi fuerunt. Pariter vero videtur
 tes tot gentes armorum non poterat resistere. Alii
 volentes defendere filios mortui fuerunt cum ipsis
 Ecce ista effusio sanguinis sanctorum innocenti-
 um quam
 fuit facta ex crudelitate herodis. De hoc pro-
 phetauerat Iere. di. Vox in rama. i. in excel-
 so audita est: plorat et ululat multum. Rachel
 plorans filios suos: et noluit consolari: quia non sunt.
 Iere. xxxi. Et allegat Mat. ij. Cogitate quot